CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2022

Concede “Título de Cidadão Cariaciquense”, ao

Senhor JUVECINO HONORATO em

homenagem aos relevantes serviços que vem

desempenhando em prol do Município de

Cariacica, no que diz respeito a defesa dos

princípios éticos e religiosos.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor JUVECINO

HONORATO, em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando em prol do

Município de Cariacica, no que diz respeito a defesa dos princípios éticos religiosos.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 06 de junho de 2022.

___________________________

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PP

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

JUSTIFICATIVA

Pastor Juvecino Honorato, nascido em São Miguel do Iguaçu Curitiba Paraná no ano 1975,

Casado com Fabiana Gonçalves Rafahky Honorato, pai de 2 filhos. Veio para o bairro de Vila

Prudêncio Cariacica Es, com 5 anos, onde residiu 22 anos, indo morar atualmente no bairro

Oriente Cariacica Es.

Hoje com 46 anos, pastor Presidente a 12 anos da primeira Igreja Evangélica Assembleia de Deus

Madureira no Bairro de Santa Luzia, Ministério IADSALU, com mais 3 filiais em Cariacica.

Estudou na escola Fraternidade Tabajara, em Tabajara, Ana Lopes Balestreiro Flexal I, e

terminou o ensino médio na Escola Joaquim Quitiba em Itangua, formado em ensino

Superior em Direito na Pio XII.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 06 de junho de 2022.

___________________________

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PP

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-06-06T09:53:45-0300